
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 

Reg. Gen.  65 

del 31/03/2016 

Reg. Part. 35 

del   29/03/2016 

Oggetto : Liquidazione per rinnovo polizza assicurativa RCA per 

              automezzo comunale, Lancia Delta  targata DP581LX e Pala 

              gommata targata ABH249. Rettifica determinazione n. 30 

              del 17/03/2016. 

 

L’anno duemilasedici il giorno ventinove  del mese di Marzo nel proprio Ufficio 
 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO: 

 

che con delibera di G.M. n. 14 del 11/02/2016 veniva assegnata la somma di €. 1000,00 per il 

rinnovo delle polizze assicurative RCA degli automezzi comunali Lancia Delta  e Pala gommata; 

 

che con determinazione n. 13 del 01/03/2016  veniva assunto impegno di spesa sugli appositi 

interventi del bilancio dell’esercizio in corso,  per il rinnovo delle polizze assicurative RCA degli 

automezzi comunali Lancia Delta  e Pala gommata e si affidava il servizio, ai sensi dell’Art. 

125, comma 11 ultimo periodo, del D. L.vo n° 163/2006, al Sig. Fazio Pellacchio Salvatore 

nella qualità di sub-Agente Assicurativo della Vittoria Assicurazioni con sede in C/da Carnevale 

n. 91/1 - Castell'Umberto (ME); 

 

che  con propria determinazione n. 30 del 17/03/2016 veniva liquidata alla Vittoria 

Assicurazione SPA di Capo D’ Orlando la somma complessiva di  €.  773,50, per il rinnovo delle  

seguenti polizze: 

 n. 655.013.0000114500 dell’Automezzo Lancia Delta targato DP581LX; 

 n. 655.013.0000114603 dell’Automezzo Pala gommata targato ABH249; 

 

Dato atto che nella sopra citata determina di liquidazione,  per mero errore materiale l' 

importo complessivo di liquidazione è stato imputato ad un unico codice di intervento;  

 

Ritenuto pertanto  di dover dare corso alla rettifica parziale della determina n. 30 del 

17/03/2016  imputando la somma di €. 773,50 ai seguenti codici: 

 

• €. 523,00 Lancia Delta  targato DP581LX identificata all’ intervento 

 cod. 1.11.1.103.20001.00 imp. n. 103 codice CIG n. Z0A18C644F; 

• €. 250,00 Pala gommata targata ABH249  identificata all’ intervento  

cod. 10.05.1.103.20001.00 imp. n. 104 codice CIG n. Z3618C665D; 

 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 



VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48;  

 

Per quanto in premessa esposta 

 

DETERMINA 

 

 

• Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, alla Vittoria Assicurazione SPA di Capo D’ 

Orlando la somma complessiva di  €.  773,50; 

 

Di imputare la superiore somma al seguente intervento del bilancio corrente esercizio: 

 

• €. 523,00 Lancia Delta  targato DP581LX identificata all’ intervento 

 cod. 1.11.1.103.20001.00 imp. n. 103 codice CIG n. Z0A18C644F; 

 

€. 250,00 Pala gommata targata ABH249  identificata all’ intervento  

 cod. 10.05.1.103.20001.00 imp. n. 104 codice CIG n. Z3618C665D; 

• Di liquidare alla Vittoria Assicurazioni SPA di Capo D’ Orlando la somma in questione 

con accredito in presso la Banca Nuova  – Filiale di Piraino COD. IT22 Z051 3282 3908 6757 

0314 549; 

 

• La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 

viene trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 

                 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                     F.to Arch. Filippo Russo 

                                                                                   
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

 
ATTESTA 

 
 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 

_____    dal __________________ al ___________________ 

 
Floresta ________________ 
 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
             _____________________________  
             


